

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Midas Holdings Limited

麥達斯控股有限公司

(新加坡公司註冊編號：200009758W)

(於新加坡註冊成立的有限公司)

(香港股份代號：1021)

(新加坡股份代號：5EN)

**截至二零一六年六月三十日止六個月
的未經審核中期業績公告**

麥達斯控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一六年六月三十日止六個月（「二零一六年上半年」）的未經審核中期業績，連同二零一五年同期（「二零一五年上半年」）的比較數字如下：

未經審核綜合全面收益表

截至二零一六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一六年	二零一五年
		人民幣千元	人民幣千元
營業額	附註 3	686,362	694,897
銷售成本		(485,698)	(498,880)
毛利		<u>200,664</u>	<u>196,017</u>
其他收入		6,695	3,954
銷售及分銷開支		(33,957)	(34,979)
行政開支		(85,995)	(81,109)
融資成本		(55,301)	(73,838)
分佔一間聯營公司的溢利		13,224	16,363
除所得稅開支前溢利	6	<u>45,330</u>	<u>26,408</u>
所得稅開支	7	(16,648)	(3,923)
期內溢利		<u>28,682</u>	<u>22,485</u>
其他全面收益：			
隨後可能被分類至損益的項目			
綜合入賬產生的匯兌差額		(41,441)	12,030
期內總全面(虧損)/收益		<u>(12,759)</u>	<u>34,515</u>
每股基本及攤薄盈利(人民幣分)	9	<u>2.36</u>	<u>1.85</u>

綜合財務狀況表

於二零一六年六月三十日

	本集團		本公司	
	未經審核 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元	未經審核 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
非流動資產				
物業、廠房及設備	4,232,089	4,142,814	1,474	1,499
於附屬公司的權益	-	-	2,752,455	2,594,383
於一間聯營公司的權益	248,397	225,282	146,471	136,580
土地使用權	328,833	333,934	-	-
預付租金	81	84	-	-
遞延所得稅資產	18,200	18,118	-	-
	<u>4,827,600</u>	<u>4,720,232</u>	<u>2,900,400</u>	<u>2,732,462</u>
流動資產				
存貨	538,388	558,694	-	-
貿易及其他應收款項	1,566,193	1,264,102	637	12,578
已受限制的銀行存款	126,436	96,550	-	-
現金及現金等價物	1,195,740	1,162,445	13,671	3,710
	<u>3,426,757</u>	<u>3,081,791</u>	<u>14,308</u>	<u>16,288</u>
流動負債				
貿易及其他應付款項	1,093,562	927,311	12,805	14,041
應付所得稅	4,047	8,040	-	-
應付融資租賃 借款	100,000	-	-	-
	2,601,396	2,073,091	786,283	343,161
	<u>3,799,005</u>	<u>3,008,442</u>	<u>799,088</u>	<u>357,202</u>
流動(負債)/資產淨值	(372,248)	73,349	(784,780)	(340,914)
總資產減流動負債	4,455,352	4,793,581	2,115,620	2,391,548
非流動負債				
借款	1,439,162	1,750,109	-	388,339
遞延稅項負債	2,141	2,141	-	-
	<u>1,441,303</u>	<u>1,752,250</u>	<u>-</u>	<u>388,339</u>
資產淨值	<u>3,014,049</u>	<u>3,041,331</u>	<u>2,115,620</u>	<u>2,003,209</u>

	本集團		本公司	
	未經審核 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元	未經審核 於二零一六年 六月三十日 人民幣千元	經審核 於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元
資本及儲備				
股本	2,166,575	2,166,575	2,166,575	2,166,575
庫存股份	(2,501)	(2,501)	(2,501)	(2,501)
外幣匯兌儲備	(8,964)	32,477	(32,745)	(175,253)
中華人民共和國(「中國」) 法定儲備	163,280	158,378	-	-
保留盈利	695,659	686,402	(15,709)	14,388
總權益	3,014,049	3,041,331	2,115,620	2,003,209

綜合財務報表附註

截至二零一六年六月三十日止六個月

1. 編製基準

財務報表乃根據新加坡公司法第 50 章的條文(「公司法」)及新加坡財務報告準則(「新加坡財務報告準則」)，包括由新加坡會計準則委員會頒佈財務報告準則的有關詮釋(「新加坡財務報告準則詮釋」)和香港聯合交易所有限公司(「證券交易所」)證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定而編製。

編製符合新加坡財務報告準則的財務資料須使用若干重要會計估值，同時亦須管理層在應用本集團的會計政策過程中作出判斷。

2. 採用新訂或經修訂新加坡財務報告準則

本集團於本財政期內採納所有與營運相關，並於本財政期內有效的新訂及經修訂新加坡財務報告準則和新加坡財務報告準則詮釋。

採納新訂及經修訂的新加坡財務報告準則和新加坡財務報告準則詮釋不會對本集團的會計政策帶來任何重大改變，也不會對本年或往年的呈報金額產生重要影響。

3. 營業額

本集團的營業額如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
銷售鋁合金擠壓型材產品	684,175	689,502
銷售聚乙烯管	2,187	5,395
合計	<u>686,362</u>	<u>694,897</u>

4. 分部資料

截至二零一六年六月三十日止
六個月

	鋁合金擠壓 型材產品部 人民幣千元	聚乙烯管部 人民幣千元	鋁合金 板箔部 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
營業額	684,175	2,187	-	-	686,362
業績					
分部業績	107,631	(2,917)	(7,239)	-	97,475
未分配企業開支	-	-	-	(10,068)	(10,068)
融資成本	(35,126)	(2)	(526)	(19,647)	(55,301)
分佔一間聯營公司的溢利	-	-	-	13,224	13,224
除所得稅開支前溢利/(虧損)	<u>72,505</u>	<u>(2,919)</u>	<u>(7,765)</u>	<u>(16,491)</u>	<u>45,330</u>
其他資料					
添置物業、廠房及設備	115,691	4	60,782	8	176,485
物業、廠房及設備折舊	82,813	657	1,642	137	85,249
土地使用權及預付租金的攤銷	<u>1,767</u>	<u>43</u>	<u>2,033</u>	<u>-</u>	<u>3,843</u>

資產負債表

於二零一六年六月三十日

	鋁合金擠壓 型材產品部 人民幣千元	聚乙烯管部 人民幣千元	鋁合金 板箔部 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
資產					
分部資產	6,178,866	80,088	1,731,112	15,894	8,005,960
於一間聯營公司的權益	-	-	-	248,397	248,397
	6,178,866	80,088	1,731,112	264,291	8,254,357
負債					
分部負債	3,429,304	10,868	1,001,048	799,088	5,240,308

截至二零一五年六月三十日止
六個月

	鋁合金擠壓 型材產品部 人民幣千元	聚乙烯管部 人民幣千元	鋁合金 板箔部 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
營業額	689,502	5,395	-	-	694,897
業績					
分部業績	103,351	(1,768)	(9,453)	-	92,130
未分配企業開支	-	-	-	(8,247)	(8,247)
融資成本	(54,943)	(1)	(8)	(18,886)	(73,838)
分佔一間聯營公司的溢利	-	-	-	16,363	16,363
除所得稅開支前溢利/(虧損)	48,408	(1,769)	(9,461)	(10,770)	26,408
其他資料					
添置物業、廠房及設備	473,907	4	72,848	-	546,759
物業、廠房及設備折舊	65,013	681	583	185	66,462
土地使用權及預付租金的攤銷	1,638	43	1,870	-	3,551

資產負債表

於二零一五年六月三十日

	鋁合金擠壓 型材產品部 人民幣千元	聚乙烯管部 人民幣千元	鋁合金 板箔部 人民幣千元	未分配 人民幣千元	合計 人民幣千元
資產					
分部資產	5,867,562	104,762	1,803,342	18,722	7,794,388
於一間聯營公司的權益	-	-	-	222,157	222,157
	<u>5,867,562</u>	<u>104,762</u>	<u>1,803,342</u>	<u>240,879</u>	<u>8,016,545</u>
負債					
分部負債	<u>3,231,305</u>	<u>3,270</u>	<u>1,005,874</u>	<u>758,114</u>	<u>4,998,563</u>

截至二零一六年六月三十日止六個月期內，鋁合金擠壓型材產品部佔本集團的總營業額約99.7%，而其二零一五年上半年的貢獻則約99.2%。聚乙烯管部佔本集團二零一六年上半年及二零一五年上半年的總營業額分別約0.3%和0.8%。

5. 地區資料

下表按地域市場分析本集團之營業額:

營業額	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
中國內地	571,868	603,497
其他地區	114,494	91,400
合計	<u>686,362</u>	<u>694,897</u>

營業額乃按客戶所在地點劃分地區。

6. 除所得稅開支前溢利

本集團的除稅前溢利已扣除以下各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	人民幣千元	人民幣千元
存貨成本已確認為開支	370,825	334,634
物業、廠房及設備折舊	85,249	66,462
預付租金及土地使用權攤銷	3,843	3,551
經營租賃租金－物業	572	520

7. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年
	人民幣千元	人民幣千元
即期 - 新加坡		
過往財政年度所得稅撥備不足	4	22
來自中國附屬公司貸款利息之預提稅	1,101	687
來自中國附屬及聯營公司宣派股息之預提稅	2,392	-
即期 - 中國		
期內所得稅撥備	10,162	6,419
過往年度所得稅撥備不足	4,929	-
遞延稅項資產撥備	(1,941)	(3,205)
所得稅開支	16,647	3,923

本公司於新加坡註冊成立，因此按 17% 所得稅稅率繳稅 (二零一五年上半年: 17%)。

根據中國所得稅規則及法規，在中國的附屬公司於截至二零一六年六月三十日止六個月期內須按 25% 稅率 (二零一五年上半年: 25%) 繳納中國企業所得稅，唯下列情況除外：

吉林麥達斯鋁業有限公司 (「吉林麥達斯」) 榮獲高新技術企業資格，於二零一一年至二零一六年之財政年度享有 15% 的優惠稅率。

根據中國稅法，境外投資者自二零零八年一月一日起從所投資的中國企業賺取之利潤所收取的股息須支付10%預提稅，除非稅務條約予以減少。根據中國與新加坡訂立的稅務安排，在新加坡成立的投資控股公司須就彼等自中國附屬公司所收股息按已下調的5%稅率繳納預提稅。

8. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
截至二零一四年止財政年度已付末期股息每股 0.0025 新加坡元	-	14,021
截至二零一五年止財政年度應付末期股息每股 0.0025 新加坡元	14,523	-
	14,523	14,021

*新加坡已採納單一公司稅制，該制度自二零零三年一月一日起生效，據此，居民企業就其應課稅收入支付的稅項為最終稅項。股東取得的所有派息毋須納稅。向全體股東派付的股息毋須繳納預扣稅。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
盈利		
就計算每股基本及攤薄盈利而言的盈利，即本公司擁有人應佔期間溢利	28,682	22,485

截至六月三十日止六個月
二零一六年 二零一五年

股份數目

就計算每股基本盈利的普通股加權平均數

1,217,617,800 1,217,617,800

截至六月三十日止六個月

二零一六年 二零一五年
人民幣分 人民幣分

每股基本及攤薄盈利

2.36 1.85

10. 貿易應收款項

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項 - 第三方	1,098,513	937,583
- 聯營公司	-	-
	<u>1,098,513</u>	<u>937,583</u>
貿易應收款項呆賬撥備	(1,832)	(1,832)
貿易應收款項總額	<u>1,096,681</u>	<u>935,751</u>

貿易應收款項為不計息，而信貸期一般為 90 至 120 日。

本集團於報告期末的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90 日內	407,087	390,074
超過 90 日但於 120 日內	90,658	197,575
超過 120 日但於 6 個月內	143,974	116,001
超過 6 個月但於 1 年內	379,807	173,589
超過 1 年但於 2 年內	54,191	59,819
超過 2 年	22,796	525
	<u>1,098,513</u>	<u>937,583</u>

11. 貿易應付款項

貿易應付款項一般按 30 至 90 日的信貸期償付。

本集團於報告期末的貿易應付款項的賬齡分析如下：

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
90 日內	75,393	96,721
超過 90 日但於 6 個月內	68,951	25,954
超過 6 個月但於 1 年內	21,016	40,957
超過 1 年	109,090	81,946
	<u>274,450</u>	<u>245,578</u>

12. 或然負債

於二零一六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一五年：無）。

13. 資本承擔

	於二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
收購及建設物業、廠房及設備的承擔： - 已訂約但未撥備	522,587	540,903

管理層討論及分析

(I) 業務回顧

我們的總營業額由二零一五年上半年的人民幣694,900,000元減少約人民幣8,500,000元或 1.2%至二零一六年上半年的人民幣686,400,000元。我們鋁合金擠壓型材產品部的營業額由二零一五年上半年的人民幣689,500,000元減少約人民幣5,300,000元或 0.8%至二零一六年上半年的人民幣684,200,000元。

下表列示我們鋁合金擠壓型材產品部截至二零一六年六月三十日止六個月期內按最終用途分類的營業額分類百分比。

鋁合金擠壓型材產品部		
運輸行業	電力行業	其他
66.4%	9.0%	24.6%

鋁合金擠壓型材產品部當中的「其他」分類的營業額主要包括供應工業機器所用的鋁合金棒及其他專用型材產品。

本集團二零一六年上半年的毛利率為 29.2%，而二零一五年上半年則為28.2%。此乃由於我們鋁合金擠壓型材產品部二零一六年上半年的毛利率為較高的29.4%，而二零一五年上半年則為28.3%。

其他收入主要包括利息收入及我們鋁合金擠壓型材產品部銷售廢料收入。其他收入有所上升，主要由於利息收入增加及獲發政府補貼所致。

行政開支於二零一六年上半年增加約人民幣4,900,000元，這主要由於相較於二零一五年上半年的較高攤銷費用、維修費用及其他稅項開支。

融資成本包括借款利息、銀行收費及已貼現應收票據的利息成本。相較於二零一五年上半年，融資成本有所下降，主要來自於較低的銀行借款利率。約人民幣52,200,000元（二零一五年上半年：人民幣64,900,000元）的借款利息被資本化，而這些利息來自與新生產線的物業、廠房及設備建設融資相關的借款。

本集團於二零一六年上半年分佔聯營公司南京中車浦鎮城軌車輛有限責任公司（「南京中車」）的盈利約人民幣13,200,000元，而二零一五年上半年為人民幣16,400,000元。這主要由於期內所交付於客戶的車輛有所下降。

二零一六年上半年的所得稅開支增加約人民幣12,700,000元，主要由於相較於二零一五年上半年的較高預提稅項及過往年度所得稅撥備不足之調整。

二零一六年上半年的溢利約為人民幣28,700,000元。

貿易及其他應收款項增加約人民幣302,100,000元。這主要是由於客戶回款較慢以致應收貿易款項增加約人民幣160,900,000元。其他應收款增加約人民幣141,200,000元，主要是由於提前向我們的供應商支付存貨及物業、廠房及設備的款項。

受限制的銀行存款增加主要是由於購買原材料給出的匯票保證金所致。

貿易及其他應付款項增加約人民幣166,300,000元。這主要由於我們放慢對供應商的付款。

貨幣換算調整後之銀行借款增加人民幣317,400,000元，主要用於應付營運資金的需要。

於二零一六年六月三十日，本集團營運資金狀況為負人民幣372,200,000元。這主要由於中期票據計劃下發行的人民幣388,500,000元之債券從長期借款重分類為短期借款及短期循環貸款有所增加，淨值為人民幣162,600,000元。

(II) 財務回顧

1. 資產淨值

	本集團	
	於二零一六年 六月三十日 (未經審核)	於二零一五年 十二月三十一日 (經審核)
於期間/年度完結時已發行股本計算的每股普通股資產淨值	人民幣 2.48 元	人民幣 2.50 元

2. 借款

	於二零一六年 六月三十日		於二零一五年 十二月三十一日	
	有抵押 人民幣千元 (未經審核)	無抵押 人民幣千元 (未經審核)	有抵押 人民幣千元 (經審核)	無抵押 人民幣千元 (經審核)
於一年內或少於一年或按要求償還 的金額	230,000	2,471,396	236,150	1,836,941
於一年後償還的金額	868,000	571,162	937,000	813,109
合計	1,098,000	3,042,588	1,173,150	2,650,050

任何抵押品的詳情

抵押借款包括銀行提供給吉林麥達斯及吉林麥達斯輕合金有限責任公司（「吉林麥達斯輕合金」）的貸款。

提供給吉林麥達斯的銀行貸款以土地使用權、物業、廠房及設備及各種貿易應收賬款作抵押，賬面淨值約人民幣 903,700,000 元（二零一五年十二月三十一日：人民幣 1,049,400,000 元）。本公司、吉林麥達斯及大連匯程鋁業有限公司分別為吉林麥達斯輕合金在銀行貸款作出了擔保，（大連匯程鋁業有限公司的最終擁有人是本公司的執行董事及主席陳維平先生）。吉林麥達斯輕合金的銀行貸款亦以其土地使用權、土地上的未來建設和發展，包括廠房、辦公樓及配套設施車間和兩個冷軋機作抵押。提供給洛陽麥達斯鋁業有限公司（「洛陽麥達斯」）的銀行貸款以其土地使用權作抵押，賬面淨值約人民幣 56,300,000 元（二零一五年十二月三十一日：無），並由吉林麥達斯作保證。洛陽麥達斯的人民幣 100,000,000 應付融資租賃以其物業、廠房及設備作抵押，賬面淨值約人民幣 174,700,000 元（二零一五年十二月三十一日：無）。

(III) 展望

對中國鐵路行業的投資預計將繼續保持穩健，受支持於其政府計劃到二零二零年將國內鐵路網絡延伸至 15 萬公里，包括 3 萬公里的高速鐵路線的建設計劃。鐵路行業的短期前景也繼續保持正面，得益於國家為擴展中國鐵路網絡在二零一六年所計劃的人民幣 8,000 億元固定資產投資目標。

配合其推進的「一帶一路」項目，中國也繼續憑藉其在高速鐵路建造的專業技術物色國際市場上的際遇。中國有意打造一條連結中國和東南亞的高鐵網絡，而中國最大的軌道交通設備製造商 - 中國中車股份有限公司 - 也在與約 30 個國家商討高速鐵路項目。

本集團預計正面的行業環境將有利於市場業者並會繼續在中國及國際鐵路行業尋求新機遇。本集團也會在其他產品分部及出口市場繼續積極地物色及把握業務多樣化機會。

本集團欣然報告其已於二零一六年七月二十七日完成了購匯程資本有限公司的收購，令麥達斯的产品及服務範圍擴展至鋁合金預拉伸板及熱軋鋁合金板和鋁卷，且取得客戶群的擴大，涉足新行業領域並透過垂直整合取得協同效應。關於上述收購之詳情，已於本公司日期為二零一五年十一月三十日，二零一六年三月十七日，二零一六年四月二十九日及二零一六年七月二十七日之公告內披露。

補充資料

1. 審核委員會

本公司的審核委員會（「審核委員會」）已審閱本集團所採用的會計原則及準則，並已就風險管理、內部監控及匯報事宜進行討論及檢討。截至二零一六年六月三十日止六個月期間的中期業績已經由審核委員會審閱。於本公告日期，審核委員會由本公司三位獨立非執行董事董定有先生（審核委員會主席）、曾士生先生及徐衛東博士組成。

2. 遵守企業管治守則

本公司董事（「董事」）認為，本公司於截至二零一六年六月三十日止的六個月期內除偏離下文所述的守則條文 A.4.1 分段外，已遵守上市規則附錄十四所載的企業管治守則及企業管治報告（「守則」）內的所有守則條文。

根據守則條文 A.4.1，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。目前，現任的獨立非執行董事並無獲特定委任任期。但是，所有董事須按本公司章程的規定退任及膺選連任，即要求三分之一之董事會每年須輪值退任及退任之董事可重選連任。此外，各由董事會委任以填補臨時空缺的董事應在獲委任後的第一次股東大會上接受股東選任。有鑑於此，董事會認為該等規定足以滿足上述守則條文 A.4.1 之根本目的，因此，不打算在這方面採取任何補救性措施。

3. 遵守上市發行人董事進行證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）及其不時的修訂，作為其本身有關董事進行證券交易的行為守則。董事會確認，經向全體董事作出具體查詢後，於截至二零一六年六月三十日止六個月，全體董事已遵守標準守則的所需準則。

4. 新加坡財務報告準則及國際財務報告準則的對賬

截至二零一六年六月三十日止六個月，根據新加坡財務報告準則及國際財務報告準則（包括所有國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋）編製的本集團綜合財務報表並無重大差異。

5. 購買、出售或贖回本公司上市的證券

截至二零一六年六月三十日止六個月，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

6. 股本

截至二零一六年六月三十日止六個月，股本並無任何變動。

於二零一六年六月三十日，本公司的股本由已發行和繳清的 1,217,617,800 普通股組成（二零一五年十二月三十一日：1,217,617,800 股）。

於二零一六年六月三十日，本公司以庫存股份方式持有 1,000,000 股普通股（二零一五年十二月三十一日：1,000,000 股）。截至二零一六年六月三十日止六個月，沒有任何的庫存股份被售買、轉讓、銷毀、撤銷和/或被行使。

7. 僱員及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團共有2,535名（二零一五年十二月三十一日：2,545名）僱員。本集團乃參考市況及根據個別員工表現而制定僱員薪酬，並不時作出檢討。本集團並為僱員提供其他福利包括醫療及人壽保險。

8. 中期股息

董事會決議不就截至二零一六年六月三十日止六個月派發任何中期股息（二零一五年六月三十日：0.25新加坡仙）。

9. 於證券交易所網站的披露

本公告將同時刊載於證券交易所網站 (<http://www.hkexnews.hk>) 及本公司網站 (<http://www.midas.com.sg>)。

承董事會命
麥達斯控股有限公司
周華光
執行董事兼行政總裁

香港，二零一六年八月十二日

於本公告日期，執行董事為陳維平先生及周華光先生；而獨立非執行董事為曾士生先生、徐衛東博士及董定有先生。